

کارگران جهان متحد شوید!

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

کارگران، زحمتکشان، کارمندان، مبارزان اعصابی! اعصابی گسترده ای که شما در چند ماه اخیر در سراسر کشور براه انداخته و برغم حملات وحشیانه رژیم ضد ملی و دیکتاتوری شاه و محرومیت‌های شدید مالی و اقتصادی ادامه دادید، نقش اساسی در پیروزی جنبش انقلابی ایران ایفا کرد. اینک با سرنگونی رژیم شاه می‌توان به این اعصابها پیروزمندانه پایان داد.

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

افتخار جاویدان به مردم قهرمان ایران!

در اهتزاز باد پرچم پیروزی انقلاب ایران!

شده ملی و متحد دموکراتیک تاریخ اخیر ایران را در دست داشته‌اند. تا اینان در ایران هستند، خطر توطئه کودتایی مانند کودتای ۲۸ مرداد، ۱۷ شهریور و ۲۱ بهمن وجود دارد. دولت موقت انقلابی باید پلنریک قراردادهای نظامی ایران با دولتهای امپریالیستی را لغو و بیطرفی ایران را اعلام نماید. مردم از دولت موقت ملی و انقلابی می‌خواهند که هرچه زودتر خاتمین، دزدان و آدمکشان را که سالهاست مبارزان راه استقلال و آزادی را بزدلان انداخته‌اند؛ شکنجه داده‌اند، زیر شکنجه کشته و یا پس از شکنجه تیرباران کرده‌اند، در خیابانها مردم را زیر چرخهای تانک له کرده و با گلوله‌های مسلسل سوراخ کرده‌اند؛ بدون استثناء از مقامات فرماندهی واحدهای ارتش، ژاندارمری پلیس برکنار کند، به پای میز مذاکره بکشاند و مجازات نماید. تنها با مجازات شدید جنایتکاران می‌توان جنبش آبه‌ترین رژیم‌های استبدادی، غارتگر

عزیز! پیروزی تاریخی روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ ملی آن نیروهای تزلزل ناپذیر خلق یکی از شهایی محضرانه دشمنان مردم ما در هم شکست، به شما تبریک می‌گوئیم. همه طبقات ملی و دموکراتیک، از زحمتکشان، ستاگره تارو جانپوش و روشنفکران مبارز، و سرمایه‌داران ملی، و در پیشاپیش همه، مگر قهرمان ایران، با فدائاری و همبستگی، خود تدارک این پیروزی تاریخی شرکت جستند. تاریخی، که این آخرین مرحله‌اش اکنون یکسال است جریان دارد و هر روز زرقا و بهیعی سرعت کم نظیری گسترش مییابد و محتوی آن به درجات عالیتری بالا می‌رود. یکی از زین صفحات انقلابات تمام تاریخ بشر است. انقلاب ایران موفق گردید کاخ فرمانروایی جنایت آمیزترین رژیم‌های استبدادی، غارتگر

نامه همبستگی کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه

کمیته مرکزی حزب توده ایران، رفقای عزیز! ما با شور و علاقه فراوان مبارزه انقلابی قهرمانانه خلق شما را علیه رژیم شاه و برای آزادی‌های دموکراتیک، استقلال ملی و ترقی اجتماعی دنبال میکنیم. این قیام متحد عموم خلق، هدف خود را سرنگونی رژیم جبار شاه و محور استبدادی استعمارگران امریکائی، اذعان بی‌مناهی نظامی با امریکا و نیز تحقق تحولات دموکراتیک و اجتماعی بسود توده‌های خلق و اعتلاء سطح زندگی و رفاه و فرهنگ مردم قرار داده است. خلق شما پایان نقش ایران را بعنوان زاندارم منطقه و هلع کجک به اسرائیل رامی‌طلبید و بدین ترتیب بمبارزه ضد امپریالیستی خلق ما و دیگر خلقهای عرب علیه تجاوز صهیونیستی مورد پشتیبانی امپریالیسم امریکا مستقیماً کمک می‌رساند. مبارزه خلق شما مورد پشتیبانی و همبستگی وسیع کمونیستهای سوریه و همه ترقیخواهان کشور ما است. مبارزه مردم ایران و حزب شما در مطبوعات و رادیوی کشور ما بازتاب گسترده‌ای یافته و ارگانهای مرکزی حزب ما مقالات متعددی در باره وضع ایران و بیانات رهبران حزب شما در ارزیابی حوادث انقلابی جاری ایران و دورنمای آن انتشار داده‌اند. ما بویژه مبارزات حزب شما که دارای گذشته پرافتخاری است میستاییم. حزب شما سهم فعال و مؤثری در رونق مبارزات فداکارانه خلق شما ایفا میکند. ما سیاست اتحادی را که حزب شما دنبال میکند، و نیز موضع پر نرزش شما را در قبال جنبشهای مذهبی اسلامی و ارزیابی اصولی حزب شما را از قیام خلق ایران که دارای خصالت ملی، انقلابی و دموکراتیک است، تعینت می‌گوئیم. ما یقین داریم که مبارزه سرسختانه خلق شما که از پشتیبانی همه نیروهای ترقیخواه جهان و در درجه اول از پشتیبانی اتحاد شوروی متحد وفادار خلق ایران برخوردار است، کامیاب خواهد شد. کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه

شما را در هم کوبید و یکی از مهم‌ترین پایگاههای تیراگر و تجاوزکار جهانی را در هم شکست. ایران بدون تردید در صحنه جهانی، بی‌ژانی ما هر روز محسوس‌تر خواهد شد. کفه تعادل بسود جبهه نیروهای ضد امپریالیستی جهان کرده و به امپریالیسم جهانی ضربه جبران وارد ساخته است. آنچه اکنون اهمیت حیاتی و درجه اول دارد، بازگشت ناپذیر کردن این پیروزی بزرگ است. مسلماً امپریالیستها، به‌سرکردگی جنایتکاران، تمام نیروی اهریمنی و همه دست‌نشاندهگان امنی آن، گرگانه‌ای را سکه از ترس و برای نشستن علیه جنبش، امروز گریه عابدشده‌اند. همد انداخت تا مانند شیلی، در لحظه حساس، دیکتاتوری به دولت انقلابی جوان ایران وارد

نها بیداری، آمادگی بدون تزلزل و اتحاد نیروهای ملی و آزادخواه می‌تواند در مقابل بهما سببی غیر قابل عبور بوجود آورد. باید زنه تفرقه اندازی، از هرگونه انحصار طلبی، ضد امپریالیستی و دموکراتیک پرهیز کرد. ق و واحدهای قهرمان نیروی هوایی و سایر انقلابی، ارتش، نیروهای مسلح مجاهدین خلق، و چریکهای فدائی خلق است که با فدائاری خود توطئه خائفانه دشمنان را بی‌اثر کردند. در همانطوریکه در جریان نبرد خونین نشان آمادگی و اتحاد خود را با تمام نیرو حفظ کنند، تا تأمین قطعی پیروزی بر زمین نگذارند و ضمن برای در هم شکستن آخرین لانه‌های مقاومت خود را برای کارسالمات آمیز، برقراری نظم، تدارک کار سالم‌سازی زندگی اجتماعی آماده

باید مار زخم خورده را هرچه زودتر سرکوب یابد بلادرنگ مستشاران امریکائی را از ایران دور. اینان بیش از سی سال است که مین ما نگاه سیاست غارتگرانه و تجاوزکارانه امپریالیسم بدل ساخته‌اند و گردانندگی همه توطئه‌های

پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران به کارگران، زحمتکشان و کارمندان، بهمه مبارزان اعصابی، به اتحادیه‌های کارگری و کارمندی

حضرت آیت الله خمینی از اعصابیون دعوت کرده‌اند که از روز شنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۳۵۷ کار خود را از سرگیرند. کمیته مرکزی حزب توده ایران با تأیید این نظر بنوبه خود از شما دعوت میکند که به اعصاب پایاں دهید و بسر کار خود بازگردید

ولی در عین حال تا کید نکنند که هوشیاری کامل انقلابی خود را در قبال توطئه‌های امپریالیسم و ارتجاع حفظ کنید. دشمن هنوز بطور قطع سرکوب نشده‌است. باید با بیداری و هوشیاری آماده آماده نبرد تا دنباله در صفحه ۲

مصاحبه رفیق نورالدین کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران با رفیق بتر وایدا سردبیر روزنامه «نی ساباد شامی» ارگمان مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان

س - ماهیت جریان کنونی ایران چیست؟
علل پیدایش و گسترش آهترسریع آن چه بوده‌است؟
ج - مخوی جنبش کنونی ایران یک انقلاب ضد امپریالیستی و دموکراتیک است. تمام خلق ایران با میدان مبارزه گذشته، برای آنکه رژیم پوسیده دیکتاتوری سلطنتی را براندازد و جمهوری متکی به آراء آزاد همگی مردم برپا سازد، آزادهای دموکراتیک را بکشت آورد، تسلط امپریالیستها را از کشور ریشه کن سازد، منابع زرخیز نفت را از چنگال امپریالیستهای امریکائی و انگلیسی بیرون کشد، قرارداد های نظامی با امریکا و انگلیس را پاره کند، کارگران امریکائی را از کشور بیرون براند، به خرید خانمانسوز اسلحه پایان دهد و ایران را به یک جمهوری شکوفان، آزاد و بی طرف مبدل سازد.
مردم ایران در راه رسیدن به این هدف های مقدس خود تنها در یکسال گذشته نزدیک به ۷۰ هزار کشته و صد ها هزار زخمی داده و محرومیت های عظیمی را تحمل کرده‌اند.
علت اصلی پیدایش این وضع عجزتست از

نامه شادباش بمناسبت ۴مین سال روزنامه «نوید» به هیئت تحریریه روزنامه «نوید»

رفقا و دوستان عزیز، چهار سال پیش، هنگامیکه هنوز برهائی سنگین نظام اهریمنی شاهنشاهی بر مین ما سنگینی میکرد، در شرایط مخوف ترور و اختناق دستگاه دوزخی ساواک، ندای انقلابی روزنامه نویده، با اعلام وابستگی خود به حزب توده ایران، خوب طبقه کارگر ایران، برخاست. از آن تاریخ، این روزنامه که تدارک، چاپ و پخش آن مرموز تلافی و از خود گذشتگی و ابتکار شایان آفرین دوستان وهواداران حزب است، نقش بیدار ساز و بسیجگر و افتخار انگیزی را در تدارک و اجراء انقلاب بزرگ و دموکراتیک ایران ایفاء میکند. انقلاب ایران، نوسازی جامعه کشور بر اساس استقلال و دموکراسی کماکان وظایف بزرگ و پرنهنگی را در برابر روزنامه نویده، قرار میدهد و ما اطمینان داریم همه کارکنان این روزنامه که از سخن گویان جسور و آگاه زحمتکشان کشور ما هستند، این وظایف را، در آینده نیز مانند گذشته، با سربلندی و هشیاری انجام خواهند داد. ما چهارمین سال انتشار روزنامه نویده را که طی عمر کوتاه خویش شهرت و محبوبیت زیادی در نزد مردم انقلابی و قهرمان کشور ما کسب کرده‌است، از صمیم قلب شاد باش می‌گوئیم و اطمینان داریم که این نشریه جلی شایسته‌ای در تاریخ مطبوعات حزب ما و مطبوعات انقلابی کشور ما احرار خواهد کرد. هیئت اجرائیه حزب توده ایران ۲۶ بهمن ۱۳۵۷

پیام اجلاس فوق العاده شورای صلح مردم ایران (برلین ۲-۵ فوریه ۱۹۷۹ - ۱۳ تا ۱۶ بهمن ۱۳۵۷) مردم مبارز ایران! شورای جهانی صلح با تمام نیرو از مبارزه شما پشتیبانی میکند.

اجلاس فوق العاده شورای جهانی صلح با شرکت نمایندگان ۹۷ کشور از تمام قاره‌ها و ۳۶ سازمان بین المللی از جمله نماینده سازمان ملل متحد از ۱۳ تا ۱۶ بهمن ۱۳۵۷ در برلین دموکراتیک تشکیل گردید. مسائل اساسی این اجلاس عبارت بود از مسئله صلح سلاح، تشجیح زدایی و مبارزه علیه مسائل امضای جمعی و تولید بمب نوترونی. در این اجلاس به بیش از ۳۰۰ نفر در جلسه عمومی و کمیسیونها سخنرانی کردند. یک هیئت نمایندگی نیز از طرف کمیته ملی صلح ایران حضور داشت و در فعالیت های اجلاس شرکت کرد. تعداد زیادی از سخنرانان در جلسه عمومی به مسئله ایران و دخالت امپریالیسم امریکا در این کشور اشاره کرده آنرا محکوم نمودند، از جمله رفیق یوگنی نیودوروف معاون شورای جهانی صلح از اتحاد شوروی ضمن سخنرانی جامع خود بوضع ایران پرداخت و گفت: «خطر دخالت امریکا در حوادث فعلی ایران نگرانی جدی ما را برمی انگیزد. هشته هالی که از طرف نظامیان ایرانی و «سپاهی ایالات متحده امریکا برای یک کودتای نظامی طرح شده، فوق العاده خطرناک هستند. ما حق نداریم اجازه بدهیم که ترازوی شیلی بشکل ایرانی آن تکرار شود». اجلاس یکی از جلسات خود را به همبستگی و پشتیبانی از مبارزه مردم ایران اختصاص داد. «عنه زیادی در این جلسه در باره ایران سخن زانندند و دخالت امریکا را در امور ایران محکوم نمودند. اجلاس بهیامی بمردم ایران فوستاد که ذیلا درج میشود:

شورای جهانی صلح بمردم قهرمان ایران که دلاورانه علیه حکومت تروری که در رژیم سلطنتی تجسم یافته و از طرف امپریالیست ها برهبری امریکا دنباله در صفحه ۲

